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Bilag:
Dagsorden punkt 2. Bestyrelsens beretning 2023/2024

Medlemmer: Foreningen har den 1. november 145 medlemmer, heraf 13 lokalmedlemmer. Det er 6
flere end sidste år.

Årets aktiviteter
 Kursus om udvintring for begynderne fra 2023 blev gennemført på Gribskolen i februar, igen 

i samarbejde med Hørsholm Biavlerforening. 
 Begynderkurset blev gennemført med 16 kursister. Søgningen er blevet mindre, men vi er 

tilfredse med antallet. 
 Vi stod selv for vores vinterarrangementer i år. Fokus på bisundhed/sygdomme i februar 

måned, med Per Krygers webinarer som oplæg. 
I april holdt vi en sensorik-workshop. Det var efterlyst. Vi gennemgik smagshjulet og smagte 
på medbragte honninger og forsøgte at beskrive smagen – udover ”sødt”.

 Foreningen deltog i kommunens Grøn Lørdag-arrangement på Gilleleje Havn, hvor ”grønne” 
foreninger deltager og laver aktiviteter for børn og deres familier. Vi havde vores honning og 
demonstrationsstade med. Det er som altid en oplevelse for de nysgerrige, at se alle de bier 
- på sikker afstand bag glas.

 I juni havde vi en sommerudflugt til Flemming Vejsnæs bigård ved Sorø. Vi fik frokost og 
gode fortællinger og erfaringer/oplevelser fra Flemmings lange liv som konsulent i Danmarks
Biavlerforening og som biavler på egen store grund, med mange biavlereksperimenter 
spredt ud på grunden. 

 Vi indkaldte til to arbejdsdage: En i april og en i september og fik ordnet en række praktiske 
ting i skolebigården som vi ikke når ellers. Bl.a. vendt terrassebrædderne, ryddet op, skåret 
buske og krat ned og fældet et egetræ før det blev umuligt stort.

 9. november var der de nordsjællandske biavlerforeningers fællesarrangement. 
Frederiksborg/Hillerød arrangerede. Med oplæg om bigift og allergi af Anders Lund. Om at 
overvintre bier på honning, af Kim Jacobsen og workshop om fermentering ved Charlotte 
Romlund. 

Skolebigården 
 Vi udvintrede 11 familier og mistede en over sommeren, så vi har nu 10 familier. Vi 

indskiftede 3 dronninger fra Michael Kristensen i august. Generelt har familierne været 
omgængelige.

 Vi havde 3 begynderhold i skolebigården. De tager sig af 6 familier. Heldigvis havde vi igen 
instruktører til at tage imod begynderne. Jeg vil gerne sige tak til dem og tak til begynderne, 
der har været meget flittige til at passe skolebigården

 Vi har afholdt hyggelig fællesspisning 2 gange som vi plejer – i juni og august.
 Forårshonningen blev slynget på Gribskolen, med pandekager som sædvanligt og vi

slyngede sommerhonning i Høbjerghytten i Helsinge. Uden pandekager, men med et flot 
udvalg af hjemmebagte snegle.
Årets høstudbytte er 150 kg (125 kg. Forårshonning og 25 kg. Sommerhonning). Det er 
under middel.

 Foreningen har tilmeldt sig Per Krygers projekt ”Bedre biavlspraksis” om varroabekæmpelse 
uden kemi, der løber over tre år. Vi er nu halvvejs. Kernen i projektet er at følge midetrykket i
familierne i løbet af sommeren og sætte ind hvor nødvendigt. Målet er at blive bedre til at 
differenciere varroabehandlingen alt efter familiens midetryk og forhåbentlig fremme biernes 
egen modstandskraft og bekæmpelse af varroa og undgå vinterbidød, som det er set i de 
senere år. Resultatet af de tre familier der var i projektet sidste år, var at de havde synligt 
færre mider i indskudsbakken efter oxalsyrebehandlingen i december 2023.
I år havde vi fokus på bivask = en måde at tjekke midetrykket løbende, og på total 
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yngelfratagelse fra alle familier i starten af juli. Og dermed ingen myresyrebehandling i 
skolebigården. Erfaringerne er beskrevet i Honningtavlen; at total yngelfratagelse er noget 
man lige skal øve sig på og forberede, for at sikre at den fratagne yngel håndteres/aflives 
ordentligt, men ellers en hurtig måde at varroabehandle en bifamilie. Vi kunne ikke følge 
midetryk med bivask i alle familier, så derfor fratog vi ynglen i alle familier. Vi giver familierne 
oxalsyrebehandling til december for at følge op på midetrykket. - Og fordi vi ikke har lyst til at
sætte bifamilierne over styr, hvis de nu ikke selv har helt styr på at udrydde varroamiderne.

 Vi savner lidt flere medlemmer i skolebigården. Nogen der har lyst til at tage 
instruktørtjansen. Nogen der har lyst til at dele egne praktiske erfaringer om fx propolis- eller 
pollenindsamling med os andre over nogle aftener. Nogen der vil stå for at prøve kræfter 
med halmkuber eller flowhive eller ??? Bestyrelsen understøtter gerne. Hvis vi er lidt flere, 
kan vi nå lidt mere.  

Desuden er 
• Honningtavlen udkommet 2 gange
• Foreningens gruppe på facebook er stadig et forum. Brug det endeligt.

Dagsorden punkt 4. Bestyrelsens forslag og planer for det kommende år,
herunder kontingent.

Vi giver bierne oxalsyre og siger god jul lørdag 30. november som vi plejer.  

Vi holder begynderkursus som sædvanligt, med start i marts måned. 

Forårsaktivitet: Vi har planlagt en workshop i januar om bi-produkter. 
Det fælles foredrag/andet med begynderkurset i april kommer også, men vi har ikke planlagt emne 
endnu.

Arbejdsdage: En i foråret og en i efteråret. Vi har stadig et vinduesprojekt på listen. Vinduet findes, 
men vi har ikke haft tid og kræfter til at sætte det i huset. Så er du god til den slags...
Flagstangen har lagt sig. I august gik den omkuld, rådnet op. Bestyrelsen har søgt Det Grønne 
Hus om midler til en ny flagstang. Vi synes vi skal have en og finder pengene i kassen, hvis ikke vi 
er heldige hos Det Grønne Hus.

Sommer: Desuden det sædvanlige program med skolebigård, spiseaftener og honningslyngning.

Vi fortsætter ”Varroabekæmpelse uden kemi” for at få mere erfaring med de forskellige måder at 
nedbringe varroamidernes formering. 
Vi har fået nogle rammer, tiltænkt pressehonning og dem sætter vi i en familie, så vi får mere 
erfaring med pressehonning.

Apimondia september 2025: Danmarks Biavlerforening med flere er i gang med planlægningen. 
Som forening skal vi på et tidspunkt drøfte om vi kan byde ind med noget – enten som forening eller
som medlemmer. Det kan være bigårdsbesøg, frivillig på kongressen, tilbud om overnatning til 
andre biavlere mm. Brug vinteren til at tænke over det.

Fællesarrangement 8. november 2025
Vi skal være med til at arrangerer sammen med KØBB

Kontingentfastsættelse 2026: Bestyrelsen indstiller at vi fortsætter med lokalkontingent på 80 kr. 
der opkræves samtidig med det årlige kontingent til Danmarks Biavlerforening.


